
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  17/12/2015            Deliberazione n.   72 
 

O G G E T T O :  Acquisto di un autocarro usato marca Iveco modello 75E15 allestito con cassone 
fisso e gru nuovi di fabbrica posizionati dietro la cabina. 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 16,00,              

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.21060 del 11/12/2015. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele NO 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Carrabba, Gatta e Giuliano 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento; 

Vista la nota dell'Area Ingegneria, datata 25 settembre 2015, con la quale è stato trasmesso un prospetto 
contenente le informazioni relative agli automezzi in dotazione alla stessa ed è stata manifestata la 
necessità di sostituzione integrale o parziale degli automezzi in essa riportati; 

Considerato che la totale sostituzione degli automezzi riportati nel prospetto comporterebbe un notevole 
esborso per l'Ente, non attuabile in unica soluzione; 

Visto il preventivo datato 18 novembre 2015, acquisito al protocollo consortile n. 20282 in  data 26 
novembre, formulato dalla ditta Ricucci Veicoli Industriali S.r.l., con sede in Monte Sant'Angelo, 
Contrada La Pace, contenente l'offerta per la fornitura di un autocarro usato marca Iveco, modello 75E15, 
allestimento cassone fisso e gru retro cabina nuovi di fabbrica, al costo di € 32.000,00, oltre ad I.V.A. e 
passaggio di proprietà;   

Visto l'art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità, 
DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 
provvedimento, di acquistare dalla ditta Ricucci Veicoli Industriali S.r.l., con sede in Monte Sant'Angelo, 
Contrada La Pace, l'autocarro usato marca Iveco, modello 75E15, allestimento cassone fisso e gru retro 
cabina nuovi di fabbrica, al costo di € 32.000,00, oltre ad I.V.A. e passaggio di proprietà. 

La spesa di € 32.000,00, oltre ad I.V.A. e passaggio di proprietà, sarà imputata  alla missione 4, 
programma 2, macro aggregato 202, capitolo 76, delle uscite di bilancio dell’esercizio finanziario 2015. 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 
Pubblicata all’albo consorziale dal 23-12-2015 al 01-01-2016   
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


